e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição (EXTRA) de nº 1.631, Ano 2021 – Sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
003/2021

Modalidade: Pregão (Eletrônico) para Registro de Preços nº
003/2021
Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios, para
elaboração da merenda escolar, destinado aos alunos da rede
municipal do ensino fundamental, ensino infantil, creches, pré
- escola, Brasil Carinhoso, EJA, com entrega parcelada, durante
12(doze) meses.

O município de Santa Cruz/PE, através de seu Pregoeiro, torna
público que em face do pareceres emitidos nos autos e em
conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA
o licitante remanescente, na ordem de classificação, empresa,
LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES -ME, classificada em
segundo lugar do Item/lote (06 (carne bovina moída), 10
(frango congelado) e licitante, E. BERNARDO DE SOUZA - ME,
classificada em segundo lugar do Item/lote 12 (macarrão
espaguete), no certame, para assinatura de ata e Termo de
Compromisso. A contratação se dará nas mesmas condições
das propostas obedecendo a ordem de classificação, inclusive
quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório,
conforme art. 64, § 2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde
já, solicitamos a aquiesciência da referida empresa e no
fornecimento desses itens e se mantém o preço proposto à
época da sessão. Caso não aceite, será convocado o terceiro
classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja,
decidida pela revogação da licitação nos itens.

Santa Cruz, 26 de fevereiro de 2021.
Juarez Guimarães da Silva Pregoeiro

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

MODALIDADE: Pregão (Presencial) Nº 007/2021-PMSC,
Processo Administrativo Nº014/2021-PMSC.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item;

 A Prefeita Municipal de Santa Cruz, senhora Eliane
Maria da Silva Soares, no uso de suas atribuições legais e
considerando as razões de interesse público, resolve
REVOGAR e determinar o ARQUIVAMENTO do presente feito,
que tem por objeto a contratação de empresa ou
microempreendedor individual e/ou pessoa física
especializada para locação de 01(um) veículo tipo passeio de
04-portas, transporte mínima (04) pessoas confortavelmente
sentadas, para realizar os serviços desenvolvido no gabinete
da Secretária de Assistência Social, no interior e Sede do
município, pelo período de 12 (doze) meses, com pagamento
com base no valor mensal, foi revogado com base no art. 49
da Lei 8.666/93, e, tendo em vista a necessidade manter dos
serviços essenciais de enfrentamento à pandemia da COVID-
19, e que recentemente foi publicado novo decreto do
enfrentamento da pandemia, como é de conhecimento de
todos, esta locação poderá ocorrer em momentos oportuno,
diante dos fatos explicito administração pública, resolve
REVOGAR procedimento licitatório em todos seus atos.

Santa Cruz, PE, 26 de fevereiro de 2021.
Eliane Maria da Silva

Prefeita Municipal

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

ATOS DO PODER EXECUTIVO